
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS
Unidade de Contagem

RESOLUÇÃO DELCOM-003/18, de 15 de outubro de 2018.

Estabelece procedimento eleitoral para Chefia e Sub-
Chefia do DELCOM do CEFET-MG – Unidade Contagem,
legislatura 2019-2021.

A PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA DO DEPARTAMENTO DE
ELETROELETRÔNICA E COMPUTAÇÃO – DELCOM DO CENTRO FEDERAL
DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS, UNIDADE CONTAGEM,
no uso das atribuições legais e regimentais que lhe são conferidas,
considerando o que deliberado na 5ª Reunião Ordinária Departamental do
DELCOM da Unidade Contagem, em 05 de outubro de 2018, e ainda,
considerando o disposto no Capítulo IV da Resolução CEPE-031/09 e no inciso
II e § 1º do art. 2º, da Resolução CD-022/2017, de 28 de junho de 2017,

RESOLVE:

Art. 1º - Estabelecer procedimento eleitoral para Chefia e Sub-Chefia do
Departamento de Eletroeletrônica e Computação - DELCOM, legislatura 2019-
2021.

Art. 2º - Estabelecer o seguinte cronograma do processo eleitoral:

Inscrição das chapas 22/10/2018

Homologação e divulgação das inscrições 23/10/2018

Eleição 26/10/2018

Aprovação do resultado da eleição 26/10/2018



Resolução DELCOM-003/18

Página 2 de 3

Art. 3º - As inscrições serão realizadas por meio do preenchimento do
Formulário de Inscrição estabelecido no Anexo I, a ser assinado por ambos os
candidatos da chapa.

Art. 4º - Designar a servidora Larissa Lorrany Pacífico Lima, como responsável
pelo recebimento, homologação e divulgação das inscrições.

Art. 5º - Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogadas as disposições
em contrário.

Publique-se e cumpra-se.

Prof. Elizabeth Duane Santos da Costa
Chefe do Departamento de Eletroeletrônica e Computação – DELCOM

Unidade Contagem



Resolução DELCOM-003/18

Página 3 de 3

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS
Unidade de Contagem

ANEXO I

ELEIÇÃO PARA O DEPARTAMENTO DE ELETROELETRÔNICA E COMPUTAÇÃO - DELCOM
(Legislatura 2019-2021)

Formulário de Inscrição

Chapa

Nome Completo do(a) Candidato(a) à Chefia SIAPE Telefone

Nome Completo do(a) Candidato(a) à Sub-Chefia SIAPE Telefone

Declaro ter pleno conhecimento e concordância com as normas estabelecidas pela Resolução
DELCOM 003/18, de 15 de outubro de 2018, que regulamenta o processo de Eleição de Chefia
e Sub-Chefia do DELCOM para Legislatura de 2019-2021.

Local: _______________________________ , ________ de ______ de ______.

Assinatura do(a) Candidato(a) à Chefia Assinatura do(a) Candidato(a) à Sub-Chefia

...............................................................................................................

Chapa

Nome Completo do(a) Candidato(a) à Chefia SIAPE Telefone

Nome Completo do(a) Candidato(a) à Sub-Chefia SIAPE Telefone

Data de inscrição: _____ / _____ / _____.

Responsável pelo recebimento da inscrição (SIAPE)


